
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
Boletín n.º 189 

Anuncio 4288/2022 
martes, 4 de octubre de 2022 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Villanueva de la Serena
Villanueva de la Serena (Badajoz)

« Suspensión temporal del procedimiento para la provisión de una plaza de Técnico de Administración General
(Secretaría) »

En el expediente que se tramita para la provisión de una plaza de Técnico de Administración General (Secretaría), se ha
dictado por la Alcaldía, el día 3 de octubre de 2022, la siguiente resolución:

 "Visto el expediente que se tramita para la provisión, por el sistema de acceso de turno libre y el sistema de selección de
oposición, de una plaza de técnico de Administración General (Secretaría), encuadrada en la escala de Administración
General, subescala Técnica, clase Técnico Superior; vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de
Villanueva de la Serena e incluida en la oferta de empleo público de 2021, aprobada por la Junta de Gobierno Local en
sesión ordinaria celebrada el día 23 de diciembre de 2021 y publicada en el Diario Oficial de Extremadura número 9, de
14 de enero siguiente; con arreglo a las bases de selección aprobadas por la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria
celebrada el día 13 de mayo de 2022 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 93, de 18 de mayo
siguiente (corrección de errores aprobada por la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el día 19 de
mayo de 2022, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 100, de 27 de mayo siguiente); y

Resultando: Que por resolución del pasado 4 de agosto se aprobó la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos,
se determinó la composición del Tribunal Calificador y se convocó a los aspirantes admitidos el próximo día 11 de
octubre, a las 10:30 horas, en las instalaciones del Centro Educativo Municipal, sito en calle José Miguel Santiago Castelo,
de Villanueva de la Serena (Badajoz), para la realización del primer ejercicio de que consta la fase de oposición.

Resultando: Que por la Presidencia del Tribunal Calificador se ha comunicado la imposibilidad de poder asistir el día
indicado, tanto del miembro titular como del suplente, por lo que solicita la suspensión temporal del procedimiento
hasta tanto desaparezcan los motivos que impiden su continuación.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local,

HE RESUELTO:

Primero.- Suspender temporalmente el procedimiento para la provisión de la plaza referida
anteriormente, anulando la convocatoria para la realización del primer ejercicio, prevista para el próximo
día 11 de octubre.

Segundo.- La reanudación del proceso selectivo se acordará y publicará en la forma legalmente
establecida.

Tercero.- Comunicar la presente resolución a los aspirantes y publicarla en el Boletín Oficial de la
Provincia, en la página web institucional y en el tablón de edictos de la Casa Consistorial, para general
conocimiento."

Lo que se hace público para general conocimiento.

Villanueva de la Serena, a fecha de la firma digital.- El Secretario General, Bernardo Gonzalo Mateo.

Anuncio 4288/2022




